

2019-02-04

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2018/314

Natur och Trafiknämnden

Motion – Bevara skogen vid Sandakällan

Motion den 19 november 2018 av Sidney Holm (Mp) och Lisskulla Zayane (Mp)

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå förslagen i motionen.

Kommunen har en aktiv dialog med markägaren kring skötseln av marken kring Sandakällan och har möjlighet att påverka kommande avverkningar. Därmed är intentionerna i motionen om aktiv dialog uppfyllda. Motionen är i denna del färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Miljöpartiet de gröna har kommit in med en motion kring skogen runt Sandakällan. Motionen föreslår att kommunen ska föra en aktiv dialog med markägaren till Erstaviksområdet och verka för att avverkningsanmälda områden runt Sandakällan prioriteras bort och att i samband med skogsbruksåtgärder stora hänsynsytor lämnas i området där det finns stora natur- och rekreations- samt kulturella värden.

Sandakällan är en kallvattenkälla som är välbesökt av besökare i Erstaviksområdet.

En aktiv dialog finns idag genom de avtal som är upprättade mellan markägaren och kommunen. Två avtal är upprättade, ett nyttjanderättsavtal samt ett skötsel- och kommunikationsavtal. Inom ramen för den sistnämnda anges att en kontinuerlig dialog ska föras mellan markägaren och kommun. En sådan dialog pågår fortlöpande, här anges att hänsyn ska tas till områden med höga natur-, kultur och rekreationsvärden.

Förslagen i motionen

Sidney Holm (Mp) och Lisskulla Zayane (Mp) inkom den 19 november 2018 med en motion där miljöpartiet föreslår att Nacka kommun ska undersöka möjligheter att arrendera skogen runt Sandasjön. De framför även att de vill att Nacka kommun ska föra en aktiv dialog med markägaren för att områden prioriteras bort och stora hänsynsytor lämnas i samband med skogsbruksåtgärder.

Natur- och trafiknämnden kommer endast att beröra frågan om den aktiva dialogen. Resterande del av motionen som föreslår arrende hanteras av enheten för fastighetsförvaltning som även sammanställer svaret till KSSU.



Enhetens utredning och bedömning

Erstavik som är markägare till området är ett privatägt skogs-, jordbruks- och fastighetsförvaltningsföretag som bedriver ett aktivt skogsbruk. Inom Erstavik finns i dagsläget cirka 1 400 hektar produktiv skogsmark som har en årlig tillväxt på cirka 5 700 kubikmeter.

Nacka kommun har ingått två avtal med Erstavik. Det första är ett nyttjanderättsavtal, som ger kommunen möjlighet att uppföra och underhålla befintliga stigar, leder och anläggningar och vars syfte är att stärka Erstaviks rekreations- och friluftslivsvärden. Det andra avtalet berör skötsel och kommunikation. Det avtalet syftar till att ge Erstavik resurser att utföra skötsel och tillsyn som är nödvändig kopplat till allmänhetens slitage i området. Det ska också ge Erstavik möjlighet att bedriva sina näringar utan störningar samt att bevara och utveckla Erstaviks natur- och kulturvärden. Båda dessa avtal är framtagna för att säkerställa allmänhetens tillgång till Erstaviks marker. En långsiktig handlingsplan finns även framtagen i samarbete mellan Nacka kommun och Erstavik. I denna handlingsplan balanseras Erstaviks intressen ur ett företagsperspektiv med allmänhetens intresse av att bevara och utveckla natur-, kultur-, och rekreativvärden.

I avtalet om skötsel och kommunikation kan man i paragraf 7§ Kontinuerlig kommunikation och dialog med allmänheten läsa att markägaren ska:

Informera berörda parter om större skogsbruksåtgärder nära bostadsområden i form av anslag eller utskick.

Under 8§ Samverkan och uppföljning anges att:

Nacka kommun och Erstavik är överens om att ha ett nära samarbete för att realisera de mål som tagits fram i handlingsplanen.

Samverkan ska på bästa möjliga sätt göras för att bevara och, där det är möjligt, förstärka natur- och kulturvärden.

I den framtagna handlingsplan, anges att målet är att Erstaviks skogar i framtiden ska ha höga värden när det gäller sociala, ekologiska, kulturhistoriska och ekonomiska aspekter. De krav som kommunen ställer gällande hänsyn på natur-, kultur och rekreation får inte vara så omfattande att pågående markanvändning avsevärt försvåras. Nacka kommun kan dock i samråd med Erstavik besluta om att inte avverka ett specifikt område. Om ett sådant beslut ska tas erhåller markägaren en inträngsersättning av kommunen för förlorad nettoinkomst.

Enhetens bedömning är att den aktiva dialog som finns idag uppfyller de krav som ställs i handlingsplanen och att vid en eventuell framtida avverkning kommer hänsyn att tas i området och ske i samråd med kommunen.



Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna om förslaget skulle bifallas är inga. Om kommunen beslutar om avtal om att låta skogen stå kommer kommunen betala Erstavik i form av förlorad nettointäkt för avverkningen.

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser

Handlingar i ärendet

Motion till Nacka

Kristina Petterqvist

Enhetschef

Enheten för drift – Offentlig utemiljö

Karl Bengtson

Naturförvaltare

Enheten för drift – Offentlig utemiljö